
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Istituto comprensivo “Dante Alighieri” – via S. Alfonso de’ Liguori 
71121 Foggia - Tel. 0881 726056   Fax 0881 723628 
Codice meccanografico FGIC87000A – Codice Fiscale 80004220713 
Posta certificata: FGIC87000A@pec.istruzione.it 
Posta istituzionale: FGIC87000A@istruzione.it 
Sito web: www.icalighiericartiera.gov.it 

 

Amministrazione che utilizza in modo efficace il modello  CAF 

Allegati: Tabella graduatorie esperti esterni definitiva 
All’Albo 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e 
mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 
sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.); 

Vista la nota MIUR di autorizzazione al progetto AOODGEFID/31710 del 24/07/2017 con la quale 
viene formalmente autorizzato a questo istituto il progetto PON dal titolo "LABS FOR ALL" 
presentato nell’ambito dell’avviso sopradetto e contraddistinto dal codice 10.1.1A-FSEPON-
PU-2017-429 per un importo complessivo pari a € 39.927,30; 

Viste le norme contenute nel Regolamento (CE) relativo alle azioni informative e pubblicitarie 
regolamento UE n.1303/2013 (articoli 115, 116 e 117) e Regolamento d’esecuzione 
n.821/2014 in ordine agli interventi finanziati con il FSE 2014/2020; 

Visto il proprio Avviso Prot. 00000549/U del 13/02/2018 di selezione comparativa per titoli 
culturali e professionali per il reclutamento di n. 2 “esperti”; 

Preso atto della regolarità della procedura; 
Preso atto che non sono giunti reclami; 

  
DECRETA 

  
in data odierna sono pubblicate all’Albo della Scuola le graduatorie definitive  di seguito riportate per la 
selezione di due esperti esterni da utilizzare nei percorsi del Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-
PU-2017-429 " LABS FOR ALL " - Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/10862 del 2016 “Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio”. La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati. Questa direzione convocherà 
per le vie brevi i vincitori delle selezioni e procederà all’affidamento degli incarichi. 

 

Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Marialba Pugliese 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato 
dall’Istituto secondo le regole del Codice dell'Amministrazione Digitale. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANTE ALIGHIERI CARTIERA - C.F. 80004220713 C.M. FGIC87000A - icdac - Segreteria Digitale

Prot. 0000868/U del 07/03/2018 21:32:22



allegato  al decreto di pubblicazione  de 07/03/2018

Colonna1

COGNOME NOME

Laurea o titolo equipollente, 

coerente con l’incarico 

richiesto (dimezzato se non 

coerente):(3 punti; 0,25 

punti per ciascun voto 

superiore al 106/110; 1 

punto per la lode) 

Titoli specialistici 

(Master, dottorati 

afferenti alla 

tipologia 

d’intervento) o.5 per 

ciascun titolo 

Esperienze lavorative 

documentate nel 

settore pertinente 

l’incarico (1 punto 

per ciascuna 

esperienza)

Partecipazione a 

corsi di formazione 

nell’ambito di 

riferimento(0,5 punti 

per ciascun corso) 

Docenza 

(extracurricolare) nel 

settore di riferimento 

dell’Azione (1 punto 

per ogni esperienza) 

Docenza scolastica 

nel settore di 

riferimento 

dell’Azione (1 punto 

per ogni esperienza) 

Competenze 

informatiche (1 punti 

se generica ma 

documentata; 2 punti 

se certificata)

Esperienze di 

tutoring(0.5 punto 

per ogni titolo (1 se 

nello stesso ambito))

TOTALE

1 BEVILACQUA LUIGI p.f. 0 0 4 2 5 0 1 3 15

2 PACCA EMANUELE 0 0 4 2 2 0 1 4 13

3 MAZZA MARISTELLA 1,75 0 4 1,5 0 0 1 3,5 11,75

4 FRISOLI VALENTINA 1,5 0 0 0 0 0 2 0 3,5

5 FORLE' ALESSANDRO 1,5 0 0 0 0 0 2 0 3,5

1 SERENA MARIA LUCIA 5 1 4 2 5 3 2 4 26

3 ESMEE VASTENHOUW 3 0 3 0,5 0 3 0 0 9,5

2 MARIGONDA LISA 1,5 0 4 0 0 3 0 0 8,5

5 DE SENA BARTIRA 1,5 1 2 0 2 1 0 0 7,5

4 MONTECALVO ANGELA 1,5 0 1 0 0 0 1 2,5 6

6 TAISIYA KEMENTSEVA 2 0,5 0 0,5 0 0 2 0 5

7 FRISOLI VALENTINA esclusa per mancanza di titoli valutabili 0Colonna1
COGNOME NOME Laurea o titolo equipollente, Titoli specialistici Esperienze lavorative Partecipazione a Docenza Docenza scolastica Competenze Esperienze di TOTALE

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO MODULO 4: ATTORI IN SCENA

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO MODULO 6: L'INGLESE UTILE

Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Marialba Pugliese 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993  
L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato  

dall’Istituto secondo le regole del Codice dell'Amministrazione Digitale.  

  


